ex quibus casibus deducimus in subsidium praxeos sequentes conclusiones:

*Prior:* Si  $\lambda = 5 - \omega$ , denotante  $\omega$  fractionem arbitrariam, erit radius faciei

$$\text{anter.} = (0,07073 - 0,01129. \omega) p$$

$$\text{poster.} = (0,16645 + 0,13468. \omega). p.$$

*Poster:* Sin autem  $\lambda = 5 + \omega$ , erit radius faciei

$$\text{anter.} = (0,07073 + 0,01423. \omega) p.$$

$$\text{poster.} = (0,16645 - 0,04705. \omega). p.$$

Eius aperturae semidiameter  $= 1 \frac{1}{4}$  dig.

et distantia ad lentem secundam

$$CD = 0,09925. p.$$

IV. Pro secunda lente, cuius distantia focalis est

$$f = 0,02723. p. \text{ et numeri } \mathcal{D} = \frac{1}{2} \text{ et}$$

$$D d d d 3$$

$$\lambda =$$

$\lambda' = 1,6667$ . capiatur radius faciei

$$\text{anter.} = \frac{s}{\frac{1}{2}(\sigma + \rho) + \tau \sqrt{0,6667}} = \frac{s}{0,9090 + 0,7350}$$

$$\text{poster.} = \frac{s}{\frac{1}{2}(\sigma + \rho) - \tau \sqrt{0,6667}} = \frac{s}{0,9090 - 0,7350}$$

seu anter. = 0,01652. p.

poster. = 0,16018. p.

eius aperturæ semidiam. =  $\frac{x}{\text{P.O.R.}}$  =  $\frac{1}{7}$  dig.

et distantia a lente tertia D E = 0,06007. p.

V°. Pro lente tertia, cuius distantia focalis

$$t = 0,01838. p.$$

capiatur radius faciei vtriusque = 0,02022. p.

Eius apert. semidiam. =  $\frac{1}{4}t = 0,00459. p.$

et distantia a lente quarta E F = 0,007798. p.

VI°. Pro lente quarta, cuius distantia focalis

$$u = 0,015596. p.$$

capiatur radius faciei vtriusque = 0,01715. p.

Eius aperturæ semid. =  $\frac{1}{4}u = 0,0039. p.$

et distantia ad oculum = 0,6. u = 0,00936. p.

VII°. Hinc ergo longitudo tubi prioris erit quasi = p, quia maior esse debet, quam  $\frac{4}{3}p$ .

posterioris vero lentes continentis = 0,17648. p.

ita,

ita, ut tota longitudo futura sit circiter

$$= 1, 17648. p.$$

Campi vero apparentis femidiameter erit

$$= 7 \frac{1}{2} \text{ minut.}$$

VIII°. Si pro lente prima tantum ad claritatem spectemus, eius aperturæ femidiameter deberet esse  $= \frac{\infty}{PQ} = \frac{1}{10} \text{ dig.}$  si autem ad campum spectemus, hic femidiameter esse debet

$$= \frac{1}{4} r r = \frac{3}{32} r = 0, 00846. p.$$

qui, si adeo esset  $p = 40 \text{ dig.}$  fieret

$$0, 3384 \text{ dig.} = \frac{1}{3} \text{ dig.}$$

Quare cum femidiameter foraminis  $= 1 \frac{1}{4} \text{ dig.}$  tuto oram huius lentis obtegere licebit, donec eius aperturæ femidiameter fiat  $= \frac{1}{3} \text{ dig.}$  quo pacto radii peregrini iam maximam partem excludentur.

IX°. Cum igitur ne opus quidem sit tantam magnitudinem primæ lenti tribuere, ipsum foramen maioris speculi multo minus statuere licebit, quam  $1 \frac{1}{4} \text{ dig.}$  hocque modo dum ipsum hoc speculum maiorem superficiem adipiscetur, etiam claritatis gradus augebitur, neque vero ideo necesse erit, et minoris speculi magnitudinem imminuere, cum sufficiens radio-

diorum copia in speculum cadere possit. Radii peregrini colligantur post lentem C in distantia  $r = 0,09025. p.$  radii vero proprii in distantia  $\gamma = 0,0448. p.$

X°. Cum deinde prima imago realis post lentem primam cadat ad distantiam  $\gamma = 0,0448. p.$  radii autem peregrini in hanc lentem incidentes suam imaginem forment ad distantiam  $r = 0,09025. p.$ ; quae cum illa plus quam duplo sit maior, neutiquam merendum erit, ne radii peregrini ad oculum vsque propagentur.